
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

02/02/2015

AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO -
ANNO 2015 - DETERMINAZIONE FONDO AI SENSI DELL'ART. 14 C.C.N.L 1/04/ /99

6

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno DUE, del mese di FEBBRAIO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 06-02-2015 Bussi Sul Tirino, lì 02-02-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 6 del 02/02/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  le  prestazioni di lavoro  straordinario  sono  rivolte  a  fronteggiare  situazioni  di  lavoro
particolari e pertanto non possono essere utilizzate come fattore ordinario di programmazione del lavoro; 

CONSIDERATO che nel quadro delle attività istituzionali dei servizi sono da prevedere con ragionevole
certezza, esigenze  di carattere  straordinario  che  non potranno  essere  soddisfatte  nel normale  orario  di
servizio; 

RICONOSCIUTA pertanto  l' opportunità  di approvare  per  l' anno  2015  l' autorizzazione  al  personale
dipendente a compiere prestazioni di lavoro straordinario nei casi strettamente necessari e nei limiti orari
indicati dal vigente CCNL di lavoro; 

VISTO il CCNL per il comparto regioni e delle autonomie locali attualmente vigente; 

CONSIDERATO che per l' anno 2015 la quota destinata a tali compensi non può essere superiore a €
5.945.00 per il personale  comunale  e  ad   euro  628,00    per  quello  addetto  all' ufficio  territoriale  area
omogenea U.T.R. 5 ; 

ACQUISITO  il parere  favorevole  espresso,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  da  parte  del
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs.  n.
267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO altresì il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

ALL'UNANIMITA' dei voti espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che in applicazione dei principi generali stabiliti dal D. Lgs. n. 165/2001 e dell' art.
14 del CCNL comparto autonomie locali, l' autorizzazione a compiere  lavoro  straordinario  entro  i limiti
sopra indicati, viene rilasciata per ciascun dipendente dai Responsabili del Servizio incaricati dal Sindaco,
ai  quali  spetta  l' autonoma  determinazione  delle  modalità  di  rilascio  di  tale  autorizzazione  e  la
presentazione  del rendiconto  delle  ore  autorizzate,  ai fini della  liquidazione  del  compenso  spettante  ai
dipendenti;

2) DI DARE ATTO che il lavoro straordinario sarà retribuito con le tariffe orarie previste dal CCNL dei
dipendenti degli enti locali, calcolate in applicazione dell' art. 38 del CCNL del 14/09/2000; 

3) DI FISSARE i fondi per le prestazioni di lavoro straordinario da effettuare nell' anno 2015 come
segue: 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 6 del 02/02/2015 - Pagina 2 di 4



-Servizio : “Amministrativo” – € 1.734,00 

-Servizio : “Tecnico” – € 2.480,00 

-Servizio : “Vigilanza” – € 744,00 

-Servizio : “Finanziario” – € 743,00 

-Servizio “ Farmaceutico” -  € 244,00

- Servizio  “U.T.R.5” - € 628,00

4) DI STABILIRE, nel limite del budget indicato in premessa, la possibilità di effettuare uno storno tra i
fondi assegnati al fine di reperire le necessarie risorse per la copertura delle ore di straordinario effettuate
dai Servizi in più rispetto a quelle preventivate; 

5) DI DARE MANDATO a ciascun Responsabile dell' assunzione del relativo impegno di spesa; 

7) DI DICHIARARE, unanime, il presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai sensi dell' art.
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 6 del 02/02/2015 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 02-02-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015

Bussi Sul Tirino, lì 02-02-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 18-02-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 18-02-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 6 del 02/02/2015 - Pagina 4 di 4


